

سؤالات آزمون نهایی درس: تاریخ تخصصی رشته		تعداد صفحه: ۲	رشته: علوم و معارف اسلامی	ساعت شروع: ۱۰:۳۰
پایه دهم دوره دوم متوسطه		تاریخ آزمون: ۱۴۰۳/۰۳/۱۶	نام و نام خانوادگی:	مدت آزمون: ۹۰ دقیقه
دانش آموزان روزانه، بزرگسال، داوطلب آزاد، آموزش از راه دور و ایشاگر داخل و خارج کشور خرداد ۱۴۰۳		مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش azmoon.medu.ir		
ردیف	سؤالات (پاسخ نامه دارد)			
۸	۳	<p>توصیف، فهرست و طبقه بندی اجزاء یا ویژگی های پدیده های تاریخی:</p> <p>الف- ویژگی مهم یهودیان که به آن شهرت داشتند چه بود؟/۵.</p> <p>ب- قیام مختار با چه شعاری آغاز شد؟/۵.</p> <p>ج- رابطه امام علی (ع) را با رسول خدا در دوره قبل از بعثت توصیف کنید. ۱</p> <p>د- پس از رحلت رسول خدا (ص) در زمینه آموزه های دینی، چه مشکلات اساسی پدید آمد؟ ۱</p>		
۹	۱	<p>کاربست، شواهد و مدارک تاریخی: (هر مورد ۵/۵ نمره)</p> <p>متن زیر را بخوانید و به سوالات آن پاسخ دهید:</p> <p>عمرو بن عاص بن وائل یکی از شخصیت های زیرک و مرموز در حوادث صدر اسلام است. پدرش همان کسی است که پیامبر (ص) را ابتر خواند و سوره کوثر در مذمت او نازل شد. وی در سال هشتم هجری، اندکی پس از فتح مکه اسلام آورد و مأموریت هایی از سوی رسول خدا (ص) به او داده شد. در سال ۱۲ هجری ابوبکر او را با سپاهی به فلسطین فرستاد و تصرف غرب اردن به دست او بود. وی در فتح شام نیز حضور داشت. او در دوره عمر، والی فلسطین شد. عمرو بن عاص با نیرنگ هایی (همچون قرآن بر سر نیزه کردن) در صفین توانست معاویه را از خطر سقوط برهاند. از این رو معاویه او را به مصر فرستاد.</p> <p>الف- عمرو بن عاص در زمان خلافت عمر والی کدام منطقه شد؟</p> <p>ب- عمرو بن عاص با چه نیرنگی توانست در جنگ صفین، معاویه را از خطر سقوط برهاند؟</p>		
۱۰	۰.۷۵	<p>تشریحی: (علل، دلایل، آثار، نتایج و پیامدهای تاریخی)</p> <p>تعهدات مسیحیان در پیمان بیت المقدس را بنویسید.</p>		
۱۱	۰.۷۵	<p>زرتشت با چه اهدافی ظهور کرده بود؟</p>		
۱۲	۱	<p>چرا یثرب بستر مناسبی برای گسترش اسلام گشت؟ (ذکر دو مورد کافی است)</p>		
۱۳	۱	<p>دلیل عمده مخالفت امام علی (ع) با قتل عثمان چه بود؟</p>		
۱۴	۱	<p>امام حسن (ع) متن قرار داد صلح با معاویه را بر چه اساسی تنظیم کرد؟</p>		
۱۵	۱	<p>واکنش مشرکان در برابر دعوت اسلامی به چه شکل هایی بروز می کرد؟ (ذکر دو مورد کافی است)</p>		
۱۶	۱	<p>اهل سنت در ارتباط با مسئله امامت و خلافت پس از رسول خدا (ص) چه دیدگاهی دارند؟</p>		
۱۷	۱	<p>چرا انصار در مذاکرات سقیفه بنی ساعده، خود را سزاوارتر در خلافت (جانشینی) پیامبر می دانستند؟</p>		
۱۸	۱	<p>امام حسین (ع) اهداف قیام خود را چه چیزهایی معرفی کرده است؟</p>		